
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 751 del 05/06/2023

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELL'APPALTO  DEI  LAVORI:  NUOVA 

COSTRUZIONE  DI  POLO  DELL'INFANZIA  A  BERCETO  (FIN.  UE  -  NEXT  GENERATION  EU)  CUP 

E45E22000160006  CIG  9782113703  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  BERCETO  -  APPROVAZIONE 

VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO

che con D.D. n. 485 del 19/04/2023 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
art.  60  del  Codice  con  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  del  Codice  per 
l’esecuzione dei lavori: NUOVA COSTRUZIONE DI POLO DELL'INFANZIA A BERCETO (FIN. UE - 
NEXT GENERATION EU);

Determina n. 751 del 05/06/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che  l’espletamento  della  gara  è  avvenuto  sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-
Romagna (SATER), visto  l’obbligo dell’utilizzo  delle  piattaforme telematiche di  negoziazione,  ai 
sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO

che entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (le ore 13:00 del giorno 13/05/2023) sono 
pervenute cinque istanze di ammissione alla procedura di gara;  

che  in  data  15/05/2023  nella  prima  seduta  pubblica  di  gara  il  seggio  di  gara  ha  proceduto 
all’esame della documentazione amministrativa, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma 
SATER e, attivato il soccorso istruttorio, nella successiva seduta pubblica di gara del 18/05/2023 
ha ammesso tutti gli offerenti alla successiva fase di gara; 

che con Determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Berceto n. 
209 del 16-05-2023 è stata nominata, la commissione tecnica di gara composta dall’Archj. Ing. 
Alessio Brugnoli, in qualità di Presidente e dall’Ing. De Lisi Giorgio e dal Geom. Canepari Marco, in 
qualità di membri esperti;

Che, la commissione si è riunita in seduta riservata per la valutazione tecnica delle offerte in data 
31/05/2023;

che in data 01/06/2023 il seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto tramite le funzionalità 
del  sistema  all’attribuzione  del  punteggio  tecnico  assegnato  dalla  Commissione  giudicatrice 
riunitasi in seduta riservata e, chiusa la fase di valutazione tecnica delle offerte, sono state aperte 
le offerte economiche; 

che primo in graduatoria è risultato l’operatore economico GECOS S.R.L. che ha offerto il ribasso 
del 14,00% per un valore dell’offerta economica pari ad euro 1.480.547,83;

che il Responsabile Unico del Procedimento, con nota pervenuta in data 01/06/2023, ha attestato 
la congruità dei costi della manodopera, a norma dell’art. 95 comma 5 lett. d) del Codice; 

che in data 05/06/2023 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore di 
detto operatore economico.

EVIDENZIATO 

che tutti  gli  atti  relativi  della  procedura di  gara  sono stati  pubblicati  in  formato  elettronico  sul 
Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto  di  approvare  i  suddetti  verbali  di  gara  e  di  procedere  all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura per l’affidamento dei lavori NUOVA COSTRUZIONE 
DI  POLO  DELL'INFANZIA  A  BERCETO  (FIN.  UE  -  NEXT  GENERATION  EU)  CUP 
E45E22000160006 CIG 9782113703 per conto del Comune di Berceto gli atti di gara di seguito 
dettagliati, costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 15/05/2023

Determina n. 751 del 05/06/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



verbale del seggio di gara del 18/05/2023
verbale della commissione tecnica
verbale del seggio di gara del 01/06/2023
verbale del seggio di gara del 05/06/2023

di aggiudicare pertanto l’appalto dei lavori all’operatore economico GECOS S.R.L. con sede legale 
in Via Trani KM. 2,500 CAP 76123 Andria C.F. e P.IVA 03974710729 che ha ottenuto il punteggio 
totale pari a 96,87 e offerto il ribasso pari a 14%; 

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 1.561.445,35 (di cui euro  1.480.547,83 per 
lavori ed Euro 80.897,52 per oneri di sicurezza);

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva è efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 50/2016, 
avendo  l’Ufficio  Stazione  unica  appaltante  positivamente  verificato  il  possesso  dei  requisiti 
prescritti, autocertificati in sede di gara;

di dare atto che il Ministero dell’Istruzione con riferimento alle procedure relative all’investimento 
1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” 
con  Avviso  pubblico  n.  72461  del  10/05/2022  ha  pubblicato  una  news  in  data  11/05/2023  di 
proroga del termine per l’aggiudicazione dei lavori al 20/06/2023;

di dare pertanto atto che l’appalto è stato tempestivamente aggiudicato; 

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D.lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato prima di  
trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli  
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul  sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.                

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 751 del 05/06/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

NUOVA COSTRUZIONE DI POLO DELL'INFANZIA A BERCETO (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) CUP E45E22000160006 CIG 9782113703 
 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 15/05/2023 
 

  

In questo giorno 15/05/2023, alle ore 9:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-

Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara si procede 

nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la 

seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, Alessia Magnani istruttore tecnico 

della Provincia di Parma. 

Premesso che con D.D. n. 485 del 19/04/2023 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e art. 

60 del Codice con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del Codice per l’esecuzione dei lavori: NUOVA 

COSTRUZIONE DI POLO DELL'INFANZIA A BERCETO (FIN. UE - NEXT GENERATION EU). 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine 

perentorio fissato nel bando di gara (le ore 13:00 del giorno 13/05/2023) sono pervenute cinque istanze di 

ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla piattaforma SATER. 

 
Il Presidente procede all’apertura delle offerte contenenti la documentazione amministrativa ed a verificare la 

conformità a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla fase successiva di gara, seguendo 

l’ordine cronologico di presentazione della piattaforma SATER. 

 

1 GRENTI S.P.A. Ammesso alla successiva fase di gara Si da atto che per 

quanto riguarda le lavorazioni afferenti alla categoria 

scorporabile OG11, l’offerente si qualifica tramite 

subappalto necessario. 

2 CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA  

Esecutrice MESCHIARI S.R.L. 

Ammesso alla successiva fase di gara. Le dichiarazioni 

rese dall’esecutrice MESCHIARI S.R.L. non si 

considerano rilevanti poiché trattasi di procedimenti ad 

oggi pendenti, oppure conclusi con il pagamento delle 

sanzioni irrogate. 

 D'ADDETTA S.R.L. Ammesso alla successiva fase di gara Si da atto che per 

quanto riguarda le lavorazioni afferenti alla categoria 

scorporabile OG11, l’offerente si qualifica tramite 

subappalto necessario.  

 GECOS - GESTIONI COSTRUZIONI 

SERVIZI S.R.L. - IN FORMA 

ABBREVIATA GECOS S.R.L. 

Ammesso alla successiva fase di gara Si da atto che per 

quanto riguarda le lavorazioni afferenti alla categoria 

scorporabile OG11, l’offerente si qualifica con il 

beneficio dell’incremento del quinto ai sensi dell’art. 

copia informatica per consultazione



61, comma 2, D.P.R. n. 207/2010. 

 SOSETEG S.R.L. Si da atto che per quanto riguarda le lavorazioni 

afferenti alla categoria scorporabile OG11, l’offerente 

si qualifica tramite subappalto necessario. Si attiva il 

soccorso istruttorio poiché non ha prodotto la 

certificazione per l’ulteriore riduzione del 20% 

dell’importo della garanzia. In alternativa, si sensi 

dell’art. 10.12 del Disciplinare, puo’ essere prodotta 

un’appendice integrativa di polizza per euro 3.604,65. 

 

 

 

Il soccorso istruttorio è attivato tramite le funzionalità della piattaforma. Il termine perentorio previsto è il 

17/05/2023 ore 18.00.  

 

La seduta di gara termina alle ore 11.00 circa Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul 

Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani  
(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione

GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343 Solignano GRENTI@LEGALMAIL.IT PI150015-23 Senza Titolo Inviato 12/05/2023 17:24:35

CAMAR SOCIETA' 

COOPERATIVA  Esecutrice 

MESCHIARI S.R.L.

02590000358 IT02590000358 Castelnovo ne' 

Monti

CAMARSC@PEC.CONFCOOPE

RATIVE.IT

PI150051-23 Senza Titolo Inviato 12/05/2023 18:15:43

D'ADDETTA S.R.L. 00335880340 IT00335880340 Berceto DADDETTASRL@PEC.IT PI150073-23 Senza Titolo Inviato 12/05/2023 18:56:17

GECOS - GESTIONI 

COSTRUZIONI SERVIZI S.R.L. - 

IN FORMA ABBREVIATA 

GECOS S.R.L.

03974710729 IT03974710729 Andria GECOS1989@PEC.IT PI150082-23 Senza Titolo Inviato 12/05/2023 20:36:15

SOSETEG S.R.L. 02600590802 IT02600590802 Milano SOSETEG@PEC.IT PI150117-23 Senza Titolo Inviato 13/05/2023 12:24:35

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

NUOVA COSTRUZIONE DI POLO DELL'INFANZIA A BERCETO (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) CUP E45E22000160006 CIG 9782113703 
 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 18/05/2023 
 

  

 

In questo giorno 18/05/2023, alle ore 8:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta pubblica Virtuale”, come previsto 

nel bando di gara, si procede, a verificare il riscontro del soccorso istruttorio. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante Alessia Magnani 

Istruttore Tecnico della Provincia di Parma. 

Richiamato il precedente verbale del 15/05/2023, laddove è stato assegnato il termine perentorio per 

la presentazione dell’integrazione documentale richiesta, pena l’esclusione, delle ore 18:00 del 

17/05/2023, il seggio di gara accedendo alla sezione “Comunicazioni” della piattaforma da atto che 

SOSETEG S.R.L. ha prodotto la certificazione UNI EN ISO 14001:2015 per l’ulteriore riduzione 

del 20% dell’importo della garanzia nel termine.  

L’operatore economico è quindi ammesso alla successiva fase di gara. 

Tramite delle funzionalità della piattaforma SATER, viene disposta la chiusura della “Fase 

Amministrativa”. 

 

La seduta di gara termina alle ore 9.00 circa Il Presidente dispone la pubblicazione del presente 

verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della 

stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 
Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani  
(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



1 

 

 

 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

NUOVA COSTRUZIONE DI POLO DELL'INFANZIA A BERCETO (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) CUP E45E22000160006 CIG 9782113703  

 Verbale n. 3 seduta pubblica del 01/06/2023 - assegnazione punteggi tecnici e apertura offerte 

economiche  

  

In questo giorno 01/06/2023, alle ore 12:30 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, il seggio costituito dalla 

Dott.ssa Giordana Pinardi in qualità di Presidente e da Alessia Magnani in qualità di segretario 

verbalizzante, procede in seduta pubblica tramite le funzionalità del sistema all’attribuzione del punteggio 

tecnico, assegnato dalla Commissione giudicatrice riunitasi in seduta riservata. I punteggi tecnici a seguito 

della riparametrazione risultano: 

 
Ragione Sociale Punteggio 

tecnico 

GECOS S.R.L. 76,87 

GRENTI S.P.A. 80,00 

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA   70,36 

SOSETEG S.R.L. 70,60 

D'ADDETTA S.R.L. 76,63 

Chiusa la fase di valutazione tecnica delle offerte, si avvia l’apertura delle offerte economiche. I punteggi 

economici ed i corrispondenti ribassi percentuali risultano: 

 

Ragione Sociale Punteggio 

economico 

Ribasso offerto 

GECOS S.R.L. 20,00 14,00 

GRENTI S.P.A. 10,28 3,70 

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA   17,00 10,11 

SOSETEG S.R.L. 15,64 8,5653 

D'ADDETTA S.R.L. 4,44 0,687 

 

Si riporta la graduatoria finale e i punteggi elaborati dalla piattaforma Sater. 

copia informatica per consultazione



2 

 

offerente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

GECOS S.R.L. 76,87 20,00 96,87 

GRENTI S.P.A. 80,00 10,28 90,28 

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA   70,36 17,00 87,36 

SOSETEG S.R.L. 70,60 15,64 86,24 

D'ADDETTA S.R.L. 76,63 4,44 81,07 
 

Si allega al presente verbale, quale parte integrante, la tabella della piattaforma. 

Primo in graduatoria è pertanto l’operatore economico GECOS S.R.L. che ha offerto il ribasso del 14,00% - 

Valore Offerta economica euro 1.480.547,83. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 370.000,00. 

A norma dell’art. 97 comma 3 del codice, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti 

relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, entrambi pari o superiori 

ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal bando di gara. Il calcolo di cui al primo 

periodo è effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre.  

Poiché il calcolo dei 4/5 è effettuato sul punteggio tecnico prima della riparametrazione e Gecos ha avuto il 

punteggio di 63,80 e quindi inferiore ai 4/5, l’offerta non è anomala. 

Si richiedo pertanto al Responsabile Unico del Procedimento la verifica di congruità dei costi della 

manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10 e art. 97 comma 5 lett. d del codice al fine di permettere al 

seggio di gara di formulare la proposta di aggiudicazione. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 
La seduta termina alle ore 13:00. 
 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante:  Alessia Magnani    (documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



Numero Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio Totale Punteggio Tecnico Punteggio Economico Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso

1 Valutato 

Economicam

ente

GECOS - 

GESTIONI 

COSTRUZIONI 

SERVIZI S.R.L. - 

IN FORMA 

ABBREVIATA 

GECOS S.R.L.

Aggiudicatario 

proposto

1 96,87 76,87 20,00 14,00 1721567,24 14,00 241019,4

1 Valutato 

Economicam

ente

GRENTI S.P.A. II Classificato 2 90,28 80,00 10,28 3,70 1721567,24 3,70 63697,99

1 Valutato 

Economicam

ente

CAMAR SOCIETA' 

COOPERATIVA  

Esecutrice 

MESCHIARI S.R.L.

3 87,36 70,36 17,00 10,11 1721567,24 10,11 174050,5

1 Valutato 

Economicam

ente

SOSETEG S.R.L. 4 86,24 70,60 15,64 8,5653 1721567,24 8,5653 147457,4

1 Valutato 

Economicam

ente

D'ADDETTA 

S.R.L.

5 81,07 76,63 4,44 0,687 1721567,24 0,687 11827,17

copia informatica per consultazione



1 

 

 

 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

NUOVA COSTRUZIONE DI POLO DELL'INFANZIA A BERCETO (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) CUP E45E22000160006 CIG 9782113703 

Verbale n. 4 seduta pubblica del 05/06//2023 - formulazione la proposta di aggiudicazione 

  

In questo giorno 05/06/2023, alle ore 9:00 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, il seggio costituito dalla 

Dott.ssa Giordana Pinardi in qualità di Presidente e da Alessia Magnani in qualità di segretario 

verbalizzante,  

- richiamato il precedente verbale del 01/06/2023, laddove si è determinata la graduatoria finale con riportato 

il punteggio attribuito a ciascun offerente attraverso le funzionalità del sistema SATER e la richiesta al RUP 

di verifica di congruità dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10 e art. 97 comma 5 lett. d 

del codice al fine di permettere al seggio di gara di formulare la proposta di aggiudicazione;  

- preso atto dell’attestazione di congruità pervenuta in data 01/06/2023, 

 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico GECOS S.R.L.  

che ha offerto il ribasso del 14,00% - Valore Offerta economica euro 1.480.547,83. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.  

 
La seduta termina alle ore 9:15 circa. 
 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi   (documento firmato digitalmente) 
 

Il Segretario Verbalizzante:  Geom. Magnani Alessia    (documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


